
RAMCOVÁ SMLOUVA O SPOLlíPRACI V OHLASTl KON ťROLNÍ A ZKUŠEB�Í 
ČIN�OSTI cv.č.: 

uzavřena podle§ 2586 a následuj,cích zákona č. 89/2012 Sb., občanský za koník, v platnem znění 

Smluvní strany: 

Název společnosti: VZLU TEST, a.s. 

Beranových 130 Ulice: 
PSČ a město: 199 00 Praha 9 - Letňany 

Zastoupen smluvně: Ing. Viktor Kučera, člen představenstva 

IČ: 04521820 

DIČ: (204521820 

OR: Mě:,l:,ký soud v Praze, oddíl 8, vložka 21044 

(dále jen „vykonavatel") 
& 

Název společnosti: 

Ulice: 
PSČ a město: 
Zastoupen smluvně: 

IČ: 

DIČ: 

OR: 

(dále jen „objednatel") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku následující Rámcovou smlouvu o spolupráci v oblasti kontrolní a 
zkušeb,,i činrrosti ídále Jen „smlouva"). 

1. Předmět smlouvy 

1 Vykonavatel se zavazuje na základě objednávek objednatele provádět po dobu platnosti této smlouvy 

nestranným způsobem tyto odborné služby: 
Provádění 

2 Požadavky (objednávky) budou zadávány obJednatelem postupně v průběhu běžného roku podle 
operativních potřeb objednatele. Po ukončení zakázky vydá vykonavatel objednateli výsledky kontrolo, 
a zkušební činnosti ve siednaném rozsahu a v dohodnuté podobě (zkušební protokol, osvědčení, atest, 
certifikát popř. jiný vhodny dokument). 

3. Písemnym dodatkem k této smlouvě můi.e být předmět smlouvy rozšířen o další služby, poskytované 
vykonavatelem. 

4. Vykonavatel se zavazuje provést požadované výkony v dohodnutém rozsahu za podmínek uvedených 
v této smlouvě. Objednatel se zavazuje poskytnout vykonavateli dohodnuté spolupůsobení, výsledky 
hodnocen, (činnost, vykonavatele) převzít a za jejich provedení zaplatit cenu sjednanou touto 
smlouvou. 

2. Platební podmínky a fakturace 

1. Pro jednotlivé objednávky JSOU ceny a kontrolní a zkušebni činnosti vzájemně předjednány telefonem, 
e-mailem nebo při osobním jednání. 

2. Poté objednatel zašle vykonavateli objednávku, přičemž vykonavatel se jí zavazuje nejpozději do 2 
pracovních dnů od obdržení potvrdit čí rozporovat. Nerozporuje-li v této lhůtě dodavatel návrh 
objednávky má se za to, že s návrhem souhlas, a zavazuje se k jejímu plnění. 

3. Smluvní strany se dohodly na pevné ceně dodanych služeb, přičemž platby budou probrhat v CZK a 



4. 

pevná cena bude vždy stanovena individuálně v jednotlivých dílčích objednavkách. 

Fakturace za provedené služby;-e dni předc:1n1 provedenych služeb Vykonavateli vzniká právo 
fakturovat tj vystavit daňový doklad dnem předan1 c1 převtet1 objednaných služeb včetně piscmnych 
výstupu řešeni dílčích objednávek. 

S. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitost, v souladu se zakonem č. 235/2004 Sb. V případě, že 
nebude mít náležitosti daňového dokladu, je objednatel oprávněn vykonavateli fakturu vrátit, přičemž 
obJednatel nebude v prodlení se zaplacením. 

6. Platební podminka:lldnů od obdrženi faktury objednatelem 

7. veškere vystavené faktury zasílat na emailovou adresu objednatele: 
přičemž každá faktura musí být samostatnym .pdf souborem. 

8. Vykonavatel se zavazuje nepožadovat na žádnou obJednávku objednatele přijatou po termínu podpisu 
této smlouvy zálohu před zaháJením prací na konkrétní objednávce. 

9. Objednatel se zavazuje zaplatit za provedenou kontrolní a zkušební činnost cenu ve výši a za podmínek 
v souladu s ustanoveni mí tohoto článku. 

3. Doba plnění 
1. Term1n pro zhotovení jednotlivych objednávek bude sJednán pro každy přtpad zvlášť. Podmínky předání 

výrobku a technické dokumentace, é1 Jiných podkladů budou součástí jednotlivých objednávek. 

2. Vykonavatel si vyhrazuje právo předčasného plnění. Závazek vykonavatele je považován za splněný 
doručením výsledku odborné činnost, doporučenym dopisem. v případě osobního předání a převzetí 
výsledku odborné činnosti smluvrnmi stranami Je objednatel povinen potvrdit toto písemně. 

3. Závazek vykonavatele provést předmět smlouvy (dílč1 Objednavky) je řádně splněn také v tom případě, 
prokáže li se prováděním hodnocení, že dohodnuteho cíle nelze dosáhnout. 

4. Odm1tne-l1 objednatel převz1t výsledky odborné é1nnost1, ma se za to, že závazek vykonavatele byl 
splněn ke dni odmítnutí převzet1 výsledků odborne činnosti vykonavatele. 

S. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

4. Ujednání pro případ prodlení 
1. Pro případ prodlení obJednatele se splněním peněžitého závazku dohodly se smluvní strany na úroku 

z prodlení ve výši-z nezaplacené častky za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení vykonavatele s provedernm odborne sluzby je tento povinen zaplatit smluvrn 
pokutu ve výši-z ceny plněni za kaž.dy den prodlen1. 

3. Pokud obJednatel nesplní peněžitý závazek v termínu do jednoho měsíce po splatnosti faktury, budou 
další odborné práce na zakázkách přerušeny až do doby zaplacení faktury. Ostatní ujednání týkající se 
prodlení zůstávají v tomto případě v platnosti. 

S. Garance řešení 
1. Obě smluvní strany nesou plnou zodpovědnost za informace dodané ke společně řešeným zakázkám. 

Vykonavatel zejména garantuje, že poskytované informace neporušují práva třetích stran. 

2. Vykonavatel odpovída za správnost provedených zkoušek, měřeni, vypočtu Pokud se zjistí chyby a 



) 

npc;právnosti při provádi>ní činnosti dle této smlouvy, má objednatel právo na bezplatné provedení 
nového měření či kontroly. 

3 Při provaděni činností dle této smlouvy bude vykonavatel vycházet z jednotlivých 
požadavků/objednávek na provaděni zkoušek uplatňovaných objednatele, které budou vykonavateli 
předávány písemně nebo elektronicky. ObJednávky musí obsahovat podstatné náležitosti, tj 
specifikace výrobku, druh požadovaných zkoušek a termín provedení. ObJednávky JSOU obJednatelem 
zasílány v elektronické formě na e mail vykonavatele info@vzlutest.cz. 

4. Vykonavatel je povinen po dokončeni své činnosti vrátit objednatel, podklady a všechny vzorky, které 
mu byly objednatelem k provedení hodnoceni poskytnuty, nebylo li v jednotlivých případech 
stanoveno jinak. 

S. Vykonavatel se zavazuje, že veškeré objednatelem poskytnuté podklady, vzorky a Jiné materiály a 
výstupy z činností požadovaných objednatelem, tak i samotný předmět obJednávky JSOU předmětem 
obchodního tajemství a nebudou poskytovány třetí straně. J e -l i  vykonavatel v souvislosti s realizací 
objednávky nucen využít služeb subdodavatele, musí být toto mezi vykonavatelem a subdodavatelem 
smluvně ošetřeno a musí být o tomto kroku předem písemně informován objednatel. 

6. Pro případ porušení sjednané mlčenlivosti ohledně důvěrných informací v souladu s touto smlouvou a 
v souvislosti s d

liii
"lčími ob·ednávkam1 si smluvní stran s'ednáva·i povinosti platit druhé smluvní straně 

pokutu ve výši (slovy: ,a každý zjištěný případ - smluvní 
pokuta se nedotýká práva na náhradu způsobené škody, která je samostatným právním nárokem. 

7. Výstupy řešení jsou nehmotné povahy a jsou tvořeny především zkušebními protokoly o provedených 
zkouškách, osvědčeními o kvalitě a vlastnostech zkoušených materiálů a výrobků, dílčími zprávami a 
soubory výsledků hodnocených vzorků, předané v termínech, dohodnutých průběžně mezi 
obJednatelem a vykonavatelem. 

8. Výstupy řešení dílčích objednávek jsou vyhotovovány dvojjazyčně, a to česky a anglicky, není li 
v Jednotlivých případech objednatelem stanoveno jinak. Vykonavatel objednateli předává obě jazykové 
mutace. 

9. Předání výsledků odborné činnosti vykonavatele bude provedeno formou doporučené poštovní zásilky 
na adresu obJednatele, uvedenou v záhlaví této smlouvy. V případě osobního předání a převzetí výše 
uvedených dokumentů smluvními stranami je ob1ednatel povine potvrdit písemně převzetí výsledků 
odborné činnosti. 

10. Vykonavatele odesílá na e-ma1I objednatele: také elektronickou 
formou výsledků. Tato forma nemá status of1ciáln1ho vystupu z cinnost1 poza ované objednatelem, 
který zastává forma tištěná. Elektronická forma výstupů slouží pouze k rychlému informování 
obJednatele o výsledcích objednané činnosti. 

11. Výstupy řešení JSOU zadavateli předány ve dvou vyhotoveních, přičemž každé obsahuje oba jazykové 
výstupy uvedené současně, není-li v jednotlivých případech objednatelem stanoveno jinak. Odeslání 
tištěných formulářů provádí vykonavatel nejpozději 1 pracovnt den po odeslání elektronického formátu 
na e-mali objednatele. 

12. Výsledky odborné činnosti Jsou výhradním vlastnictvím obJednatele a jsou k dispozici pro jeho volné 
používám. 

6. Společná a závěrečná ustanovení 
1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna vypovědět smlouvu v případě, že druhá strana zásadně 

poroši uJednáni této smlo,vy, a to pise
l

m sděleaf svého ,áměcu dcuhě stcaně. Výpovědni fhOta této 
smlouvy čimlměs1ce a její běh počtná dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhe smluvní straně. Kterákoliv ze s nich stran je oprávněna smlouvu vypovědět i bez udání 
důvodu, při zachováni vypovědm lhůty výše uvedené. 



2 Změní li se podminky rešen1 předmělu smlouvy je vykonavalel povinen obiednatele o této skutečnosti 

neprodleně informovat. Po projednaní nových podmínek fešení bude objednatelem rozhodnuto o 

dalším postupu řešen,. 

3. Jakékoliv změny teto smlouvy lze provádět pouze písemnymi dodatky odsouhla!'>enými oběma 

smluvntm1 stranami. 

4 Po vzajemné dohodě s vykonavatelem muže objednatel uplatil I další zakazky, neuvedené v článku 1 

této smlouvy. 

S Otazky touto smlouvou přímo neupravene a právní vztahy z této smlouvy plynoucí se řídí obecní 

úpravou obsaženou v občanském zakornku 

6. Objednatel prohlašuje, že smlouvu podepisuje opravněná osoba za něj jednat a udaje týkající se jeho 

firmy jsou aktuální a správné. V opačnem př1padě odpov1da za škodu vzniklou uvedením chybných 

ÚdaJU. 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou ste1nop1sech s platnosti originálu, z nichž každá smluvrn strana obdrží 

po jednom vyhotoven,. 

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva je projevem jejich prave a svobodné vule, že není uzavíráni v tísni 

ani za jednostranně nevýhodných podmínek. 

1. 

Datum: 

Ing. Viktor Kučera 

Člen představenstva 

VZLU TEST, a.s. 

VZLU TEST, a.s. 
1 

Beranovych 130 
199 00 Praha 9 - Letňan 

lč·04521820.DC.CZ0452 820 

7. Přílohy 




